
 

 

             Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
                 IČO: 00846881 

 

Hodnocení maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 

- ústní zkouška ze Základů společenských věd 

Obor vzdělání: Gymnázium, zaměření: všeobecné, technické 

 

Při klasifikaci výsledků ve vyučovacím předmětu ZSV se v souladu se Školním vzdělávacím programem 

hodnotí: 

• Ucelenost a přesnost osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic, zákonitostí  

a vztahů, kvalita a rozsah získaných dovedností vykonávat požadované intelektuální činnosti. 

• Schopnost uplatňovat osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických úkolů. 

• Přesnost, výstižnost a odborná správnost projevu. 

• Kvalita výsledků činnosti. 

Klasifikační stupnice 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, přesně a úplně             

a chápe vztahy mezi nimi. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené poznatky při řešení teoretických  

i praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí logicky správně, ústní projev je 

správný, přesný a výstižný, pouze s menšími nedostatky. 

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě uceleně, přesně        

a úplně. Samostatně nebo podle menších podnětů učitele uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti 

při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí správně, 

projevuje se u něj logika a tvořivost. Projev mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti                  

a výstižnosti. 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení si požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic             

a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání požadovaných intelektuálních činností projevuje 

nedostatky. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele opravit. V uplatňování  



 

poznatků a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se dopouští chyb. 

Uplatňuje poznatky a provádí hodnocení jevů a zákonitostí podle podnětů učitele. V projevu má 

nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho činností se projevují častější 

nedostatky. 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení si požadovaných poznatků závažné mezery. Je málo 

pohotový a má větší nedostatky. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení 

teoretických a praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při využívání poznatků pro výklad  

a hodnocení jevů je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, myšlení není tvořivé. 

Jeho projev má vážné nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Závažné nedostatky a chyby 

dovede žák s pomocí učitele opravit. 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně. Má v nich závažné a značné mezery. 

Jeho dovednost vykonávat požadované intelektuální činnosti má velmi podstatné nedostatky. 

V uplatňování osvojených vědomostí a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se 

vyskytují velmi závažné chyby. Závažné nedostatky a chyby nedovede opravit ani s pomocí učitele. 

 

Ve Frýdku Místku dne …………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D., v. r. 

ředitel školy 

Navržená kritéria schválena maturitní komisí třídy 4. A, B dne ……………………………………… 

 

Předseda maturitní komise                                                       Podpis 

 

……………………………………………..    …………………………………………………………… 

 

Místopředseda maturitní komise 

 

………………………………………..…….    ………….………………………………………………. 

Zkoušející 

 

…………………………………………..….    ………………………………………………………….. 

Přísedící 
 
………………………………………….                                         ……………………………………………………… 


